

Planilla de precios referenciales de la LPN SBE N° 20/2025 – Adquisición de Productos Alimenticios para ISEPOL y FTC - ID N° 464511

LOTE N° 1 - POLLO CONGELADO - ACT. 6 y 10.

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Presentación	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	6	50111510-004	Pollo entero	Kilogramos	Caja	90.300	109.800	14.273	1.567.175.400
	10								
TOTAL:									1.567.175.400

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Presupuesto de EL CASTILLO S.A.	13.000	Presupuesto de BELTROM S.A.	18.600	CONTRATO N°384/2024 ID 454480	11.220	42.820	14.273

LOTE N° 02 - EXTRACTO DE TOMATE - ACT. 06

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Presentación	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total Máximo (IVA incluido)
1	6	50171550-008	Extracto de Tomate	Unidad	Caja	1.000	1.000	107.300	107.300.000
Total:									107.300.000

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Presupuesto de EL CASTILLO S.A.	108.000	Presupuesto de BELTROM S.A.	141.900	CONTRATO N°369/2024 ID 454480	72.000	321.900	107.300

LOTE N° 03- EDULCORANTE - ACT. 06

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	6	50161509-004	Edulcorante líquido	unidad	Frasco	2.280	2.280	23.733	54.111.240
TOTAL:									54.111.240

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Presupuesto de EL CASTILLO S.A.	15.500	Presupuesto de BELTROM S.A.	40.300	CONTRATO N°391/2024 ID 454480	15.400	71.200	23.733

LOTE N° 04- PAQUETE DE CORTES VACUNO- ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50112001-024	Paquete de cortes vacuno	Kilogramos	Caja	14.500	14.500	61.833	896.578.500
TOTAL:									896.578.500

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
CVEX 02/2024 ID 458716	63.000	Presupuesto SAMAL S.R.L.	57.500	Presupuesto de EL CASTILLO S.A.	65.000	185.500	61.833

LOTE N° 05- PUCHERO DE PRIMERA - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50112001-009	Puchero de primera	Kilogramos	Bolsa	4.500	4.500	16.333	73.498.500
TOTAL:									73.498.500

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Contrato N° 401/2024 ID N° 454480	12.000	PRESUPUESTO SAMAL S.R.L.	19.000	Contrato N° 9/2025 ID N° 457828	18.000	49.000	16.333

LOTE N° 06- HUEVO DE GALLINA - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50131606-002	Huevo de gallina	Unidad	Unidad	550	550	34.175	18.796.250
TOTAL:									18.796.250

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Contrato N° 116/2024 ID N° 444172	29.325	Presupuesto SAMAL S.R.L.	45.000	Contrato N° 382/2024 ID N° 454480	28.200	102.525	34.175

LOTE Nº 07 - LECHE ENTERA LÍQUIDO - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50131702-011	Leche entera líquido	Unidad	Caja	950	950	95.450	90.677.500
TOTAL:									90.677.500

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Contrato Nº 361/2024 ID Nº 454480	84.000	Presupuesto SAMAL S.R.L.	115.000	Contrato Nº 116/2024 ID Nº 444172	87.350	286.350	95.450

LOTE Nº 08 - ARROZ TIPO I - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50221101-001	Arroz tipo I	Kilogramos	Paquete	10.000	10.000	6.623	66.230.000
TOTAL:									66.230.000

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Contrato Nº 35/2024 ID 438741	6.000	Presupuesto SAMAL S.R.L.	8.000	Contrato Nº 115/2024 ID 444172	5.870	19.870	6.623

LOTE Nº 09 - FIDEO - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50192902-001	Fideo	Kilogramos	Paquete	10.000	10.000	6.583	65.830.000
TOTAL:									65.830.000

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Contrato Nº 35/2024 ID 438741	5.550	Presupuesto SAMAL S.R.L.	7.700	Contrato Nº 395/2024 ID Nº 454480	6.500	19.750	6.583

LOTE Nº 10 - AZÚCAR BLANCA - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50161509-002	Azúcar blanca	Unidad	Paquete	5.500	5.500	5.705	31.377.500
TOTAL:									31.377.500

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
CONTRATO 275/2021 LPN 41/2021 ID Nº 402108	4.300	Presupuesto SAMAL S.R.L.	8.000	Contrato Nº 382/2024 ID Nº 454480	4.816	17.116	5.705

LOTE Nº 11 - ACEITE VEGETAL DE SOJA - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	12181602-002	Aceite vegetal comestible de Soja	Litros	Bidon	4.500	4.500	11.482	51.669.000
TOTAL:									51.669.000

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
CONTRATO Nº 388/2024 ID Nº 454480	10.596	Presupuesto SAMAL S.R.L.	15.100	Contrato Nº 119/2024 ID Nº 444172	8.750	34.446	11.482

LOTE Nº 12 - SAL GRUESA - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50171551-002	Sal gruesa	Kilogramos	Paquete	1.600	1.600	2.133	3.412.800
TOTAL:									3.412.800

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Contrato Nº 368/2024 ID Nº 454480	1.700	Presupuesto SAMAL S.R.L.	3.000	Contrato Nº 118/2024 ID Nº 444172	1.700	6.400	2.133

LOTE Nº 13 - YERBA MATE - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50171549-001	Yerba mate	Kilogramos	Paquete	2.500	2.500	7.316	18.290.000
TOTAL:									18.290.000

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
CONTRATO 275/2021 LPN 41/2021 ID Nº 402108	5.948	Presupuesto SAMAL S.R.L.	9.500	CONTRATO 398/2024 ID Nº 454480	6.500	21.948	7.316

LOTE Nº 14 - PURE DE TOMATE - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50171831-002	Pure de tomate	Unidad	Unidad	900	900	11.167	10.050.300
TOTAL:									10.050.300

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
CONTRATO 275/2021 LPN 41/2021 ID N° 402108	8.500	Presupuesto SAMAL S.R.L.	17.000	Contrato N° 368/2024 ID N° 454480	8.000	33.500	11.167

LOTE Nº 15 - GALLETA SECA - ACT. 10

Ítem	Tesorerías	Código Catalogo	Descripción del Bien	U.M.	Present.	Sub Cantidad	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	10	50181903-002	Galleta seca	Kilogramos	Paquete	20.000	20.000	9.000	180.000.000
TOTAL:									180.000.000

FUENTE 1	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 2	PRECIO REFERENCIAL	FUENTE 3	PRECIO REFERENCIAL	TOTAL 3 PRECIOS	PROMEDIO
Contrato N° 35/2024 ID 438741	4.000	Presupuesto SAMAL S.R.L.	13.000	Contrato N° 07/2022 ID N° 411767	10.000	27.000	9.000